別記様式（第 4条関係）

平成  年  月  日

由布市長            殿

                  申請者 住所

                      氏名               ㊞

                      電話

由布市放課後児童健全育成事業利用料助成金交付申請書兼委任書

 次のとおり、児童クラブ利用料の助成を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

なお、申請した助成基準の内容について必要となる世帯構成、所属する世帯員及び生計を

同じくする者の市町村民税の額、生活保護受給状況、就学援助受給状況について、関係部

署に照会し、確認することに同意します。

ふりがな

生年月日 平成  年  月  日
児童名

児童クラブ名 児童クラブ
月額

利用料

円

（内おやつ代等：     円）

助成申請期間 平成  年  月  ～  平成  年  月

申請理由

（該当項目を

〇で囲んでく

ださい。）

ア 生活保護法に基づく保護を受けていること。

イ 児童扶養手当法に基づく手当を受給していること。

ウ 由布市学校児童生徒就学援助規則に基づく援助を受けていること。

エ 児童の属する世帯全員の市町村民税が非課税であること。

添付書類

 就労証明書（保護者全員分）

児童クラブ利用料を支払っていることが確認できる書類の写し

（集金袋、引落し口座等の写し）

≪ご確認ください≫

 申請理由が複数に該当する場合は、該当する全てに○をしてください。

 申請書提出時において、上記の申請理由のア～エの手続が完了していない場合は、該

当する欄の余白に、『申請中』と加筆してください。

 『就労証明書』は児童クラブに提出済みの就労証明書の写しでも可能です。

 保護者の就労以外の理由で児童クラブを利用している場合は、児童クラブ代表者の確

認印を押印した『児童クラブ利用申立書』を添付してください。